



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
25 мая 2023 года*

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Чувашской Республики от 14 июля 1997 года № 12 "О государственных символах Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 1997, № 20; 2001, № 40; 2003, № 54; 2005, № 65; 2009, № 79; 2011, № 91; 2012, № 94; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7; 2015, № 10; газета "Республика", 2019, 27 ноября) следующие изменения:

- 1) в абзаце шестом части 1 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";
- 2) в абзаце двенадцатом части 1¹ слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 июля 1999 года № 12 "О Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 1999, № 31; 2003, № 53; 2005, № 64; 2006, № 72; 2007, № 73; 2008, № 77; 2009, № 80, 82; 2010, № 86, 87; 2012, № 92, 95; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013,

№ 3, 10; 2014, № 6; 2015, № 5, 10; 2016, № 2, 4; газета "Республика", 2017, 8 ноября; 2019, 18 октября; 2020, 13 мая, 30 сентября; 2021, 8 декабря; 2022, 5 мая, 13 июля; 2023, 5 апреля) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**"ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ";**

2) в наименовании, пунктах 1–4 статьи 1 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

3) в статье 1¹ слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

4) в наименовании, пунктах 1–5 статьи 2 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

5) в наименовании, пунктах 1, 2 и 4 статьи 3 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

б) в наименовании главы II слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

7) в статье 4:

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) в пункте 1 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики (сокращенное наименование – Избирком Чувашии)", слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

в) в пунктах 2–6 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

8) в наименовании, пунктах 1–15 статьи 5 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

9) в наименовании, пунктах 1–14 статьи 6 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

10) в наименовании, пунктах 1–5 статьи 7 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

11) в наименовании главы III слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

12) в наименовании, пунктах 1 и 2 статьи 8 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

13) в статье 9:

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) в абзаце первом слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

14) в статье 10:

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

15) в наименовании главы IV слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

16) в наименовании, пунктах 1–9 статьи 11 слова "Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссии Чувашской Республики";

17) в наименовании, пунктах 1–3 статьи 12 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

18) в наименовании, пунктах 1–4 статьи 12¹ слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

19) в наименовании, пунктах 1 и 2 статьи 13 слова "Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссии Чувашской Республики";

20) в статье 14:

а) в наименовании, пунктах 1, 2 и 4 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заме-

нить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

б) пункт 5¹ изложить в следующей редакции:

"5¹. Заседания Избирательной комиссии Чувашской Республики по решению председателя Избирательной комиссии Чувашской Республики могут проводиться дистанционно в режиме видеоконференцсвязи с использованием программно-технических комплексов, за исключением случаев, если в повестку заседания Избирательной комиссии Чувашской Республики включен вопрос, по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики должно проводиться тайное голосование, и (или) вопрос, связанный с подписанием протоколов об итогах голосования, о результатах выборов, референдума, голосования и сводных таблиц.";

в) в пунктах 7–10, 12 и 13 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

21) в наименовании, пунктах 1–4 статьи 15 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

22) в наименовании главы V слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

23) в наименовании, пунктах 1–7 статьи 16 слова "Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссии Чувашской Республики";

24) в пунктах 1–7 статьи 17 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

25) в наименовании, пунктах 1–6, 8–11 статьи 18 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

26) в наименовании, пунктах 1–5 статьи 19 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

27) в наименовании главы VI слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

28) в наименовании, пунктах 1–3 статьи 20 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

29) в наименовании, пунктах 1–5 статьи 21 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

30) в статье 22:

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже.

Статья 3

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 37 "О Государственном Совете Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2001, № 42; 2002, № 51; 2003, № 53, 57; 2005, № 64; 2006, № 69; 2010, № 87; 2012, № 94, 95; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7; 2014, № 11; 2015, № 5; 2016, № 2, 6, 10; 2017, № 2, 7, 9; газета "Республика", 2018, 21 февраля; 2019, 15 февраля, 15 мая; 2020, 13 мая, 30 сентября; 2021, 30 апреля; 2022, 22 февраля, 5 мая, 5 октября, 22 декабря, 28 декабря; 2023, 29 марта) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 5 слова "чем через две недели" заменить словами "тридцати дней";

2) в подпункте 13 пункта 1 статьи 20 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии".

Статья 4

Внести в Закон Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года № 41 "О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2003, № 57;

2005, № 63; 2006, № 66, 70; 2007, № 73; 2009, № 80, 82; 2010, № 85; 2011, № 88; 2012, № 92 (том I), 95; газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 10; 2014, № 9, 12; 2015, № 5; 2016, № 4; 2017, № 3; газета "Республика", 2018, 8 мая, 31 октября; 2019, 13 марта, 5 декабря; 2020, 29 апреля, 3 июня, 30 сентября; 2021, 26 мая, 8 декабря; 2022, 5 мая, 1 июня, 28 декабря; 2023, 5 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 11¹ статьи 7 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

2) в пунктах 2³ и 2⁴ статьи 9 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

3) в пунктах 1 и 4¹ статьи 15 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

4) в статье 20:

а) в пункте 6 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

б) в пункте 7¹ слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

5) в пункте 7 статьи 22² слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

6) в пункте 10 статьи 24 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

7) в пункте 5 статьи 37 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

8) в пунктах 9 и 10 статьи 38 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

9) в пункте 10 статьи 48 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией".

Статья 5

Внести в Закон Чувашской Республики от 29 декабря 2003 года № 46 "О референдуме Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 58; 2006, № 70; 2007, № 73; 2009, № 82; 2010, № 86; 2012, № 92 (том I); газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 10; 2014, № 12; 2015, № 5; 2016, № 11; газета "Республика", 2018, 8 мая, 31 октября; 2019, 13 марта, 18 октября; 2021, 26 мая, 8 декабря; 2022, 13 июля) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 7 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

2) в пунктах 2, 5, 8–10 статьи 9 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

3) в пунктах 2, 5, 6–10 статьи 10 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

4) в пунктах 1–3 статьи 11 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

5) в пунктах 2–4 статьи 11¹ слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

6) в пунктах 5, 7 и 9¹ статьи 13 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

7) в пунктах 1⁴, 1⁵ и 3 статьи 15 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

8) в пунктах 1 и 2 статьи 16 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

9) в статье 18:

а) в пункте 1 слова "Формирование Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Формирование Избирательной комиссии",

слова "О Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Об Избирательной комиссии";

б) в пунктах 2 и 4¹ слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

10) в наименовании и абзаце первом статьи 19 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

11) в абзацах седьмом и десятом статьи 20 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

12) в пункте 4 статьи 31 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

13) в пунктах 2, 4, 7, 8 и 10 статьи 34 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

14) в пунктах 1, 7–7², 11–13 и 15 статьи 35 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

15) в наименовании, пунктах 1 и 2 статьи 35¹ слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

16) в пунктах 2–3, 6–9 статьи 38 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

17) в пунктах 1–6, 8–10 статьи 43 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

18) в пунктах 2–4 статьи 44 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

19) в абзаце втором статьи 47 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией".

Статья 6

Внести в Закон Чувашской Республики от 28 апреля 2004 года № 2 "О местном референдуме и голосовании по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 59; 2005, № 62, 65; 2006, № 69; 2007, № 73; 2009, № 82; 2010, № 86; 2012, № 92 (том I); газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 10; 2014, № 9, 12; 2015, № 5; 2016, № 11; 2017, № 3; газета "Республика", 2018, 8 мая, 31 октября; 2019, 13 марта, 18 октября; 2021, 26 мая, 8 декабря; 2022, 6 июля) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 7 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

2) в частях 1 и 7 статьи 8 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

3) в части 8 статьи 9 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

4) в частях 2³-3 статьи 14 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

5) в части 2 статьи 15 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия", слова "О Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Об Избирательной комиссии";

6) в частях 1 и 2¹ статьи 19 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

7) в части 6 статьи 33 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

8) в частях 9 и 10 статьи 34 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

9) в части 2 статьи 47 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией".

Статья 7

Внести в Закон Чувашской Республики от 12 апреля 2005 года № 11 "О государственной гражданской службе Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2005, № 62; 2006, № 67, 70; 2009, № 79; 2010, № 84, 85; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7, 12; 2014, № 3, 12; 2015, № 5, 6; 2016, № 3, 10, 12; газета "Республика", 2017, 22 ноября, 27 декабря; 2018, 31 октября; 2019, 26 декабря; 2020, 13 мая; 2021, 24 марта, 29 декабря; 2022, 30 марта, 5 мая, 28 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 4 статьи 3 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

2) в разделе 5 приложения 1 "Таблица соответствия классных чинов государственной гражданской службы Чувашской Республики должностям государственной гражданской службы Чувашской Республики":

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) позицию

"Действительный государственный советник Чувашской Республики 3 класса	помощник председателя Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики"
--	--

изложить в следующей редакции:

"Действительный государственный советник Чувашской Республики 3 класса	помощник председателя Избирательной комиссии Чувашской Республики".
--	---

Статья 8

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 марта 2006 года № 9 "О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2006, № 67, 69; 2007, № 73; 2009, № 80, 82; 2010, № 85, 87; 2011, № 89–91; 2012, № 92 (том I), 95; газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 10; 2014, № 9; 2015, № 5; 2016, № 4, 6; 2017, № 3; газета "Республика", 2018, 8 мая, 31 октября; 2019, 13 марта; 2021, 26 мая, 8 декабря; 2022, 5 мая, 13 июля; 2023, 5 апреля) следующие изменения:

1) в частях 5 и 6 статьи 11 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

2) в части 8 статьи 14 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

3) в частях 9 и 12¹ статьи 15 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

4) в частях 2, 3, 6–8 статьи 16 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

5) в частях 2³, 2⁴ и 4 статьи 17 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

6) в частях 1 и 7 статьи 18 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

7) в наименовании и абзаце первом статьи 19 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

8) в частях 1–5 и 8 статьи 20 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

9) в частях 5, 6 и 9 статьи 21 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

10) в части 8¹ статьи 22 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

11) в части 4 статьи 23 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

12) в частях 1 и 2 статьи 26 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

13) в части 3 статьи 27 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

14) в статье 28:

а) в части 5 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

б) в частях 8² и 9 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

15) в частях 2–4, 16 статьи 29 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

16) в части 7 статьи 29¹ слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

17) в частях 3, 5 и 6 статьи 30 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

18) в частях 1, 2¹–3, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13³–14 статьи 31 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

19) в частях 3¹, 13, 15 и 23 статьи 32 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

20) в частях 1 и 2 статьи 33 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

21) в части 17 статьи 35 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

22) в частях 6 и 7 статьи 43 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

23) в части 11 статьи 47 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

24) в частях 2–5 и 8 статьи 52 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

25) в частях 1, 13–16 статьи 53 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

26) в части 9 статьи 55 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

27) в наименовании, частях 1–5 статьи 57 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

28) в частях 2–4, 6¹, 10, 10¹, 12–14, 22 статьи 60 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

29) в частях 1 и 4 статьи 60¹ слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

30) в части 6 статьи 65¹ слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

31) в частях 5¹ и 8 статьи 66 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

32) в частях 1, 4, 6 и 8 статьи 67 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

33) в частях 1, 7–10 статьи 69 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

34) в части 1 статьи 70 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

35) в части 2 статьи 71 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

36) в части 1 статьи 73 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

37) в частях 1 и 2 статьи 74 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

38) в частях 2 и 3 статьи 75 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

39) в частях 1, 1² и 1³ статьи 77 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже.

Статья 9

Внести в Закон Чувашской Республики от 13 июля 2010 года № 36 "О гарантиях равного освещения деятельности политических партий, представленных в Государственном Совете Чувашской Республики, государственными республиканскими и (или) иными телеканалами и радиоканалами" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2010, № 86; газета "Республика", 2020, 13 мая) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 4 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

2) в частях 1–6 статьи 6 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже.

Статья 10

Внести в Закон Чувашской Республики от 27 марта 2012 года № 19 "О статусе депутата Государственного Совета Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2012, № 94; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 7; 2014, № 11; 2015, № 5, 10; 2016, № 2, 10; 2017, № 3, 7, 9; газета "Республика", 2018, 26 декабря; 2019, 15 февраля, 5 июня; 2020, 28 октября; 2021, 8 декабря; 2022, 5 мая, 22 декабря; 2023, 29 марта) следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"5) сведения, отнесенные в соответствии с федеральным законом к информации ограниченного доступа, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с осуществлением депутатских полномо-

чий, использовать исключительно в целях, связанных с осуществлением депутатских полномочий, и не допускать их разглашения;";

2) в части 1 статьи 16 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии".

Статья 11

Внести в Закон Чувашской Республики от 5 июня 2012 года № 38 "О выборах Главы Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2012, № 95; газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 10; 2014, № 9; 2015, № 2, 5; 2016, № 4; 2017, № 3; газета "Республика", 2018, 4 апреля, 31 октября; 2019, 13 марта; 2020, 4 марта, 3 июня; 2021, 25 февраля, 27 октября; 2022, 5 мая, 1 июня, 28 декабря; 2023, 5 апреля) следующие изменения:

1) в частях 4 и 5 статьи 12 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

2) в части 8 статьи 15 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

3) в частях 10 и 13¹ статьи 16 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

4) в частях 2³ и 3 статьи 17 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

5) в статье 18:

а) в частях 1, 5 и 7 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

б) в части 13 слова "Пенсионным фондом" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования", слова "Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики" заменить словами "Избирательную комиссию Чувашской Республики";

в) в части 15 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) в статье 19:

а) в наименовании слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

б) в части 1 слова "формирования Центральной избирательной комиссии" заменить словами "формирования Избирательной комиссии", слова "О Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Об Избирательной комиссии";

в) в части 2 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

7) в части 8¹ статьи 21 слова "Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики" заменить словами "Избирательной комиссией Чувашской Республики";

8) в статье 23:

а) в части 1 слова "О Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Об Избирательной комиссии";

б) в части 2 слова "Центральной избирательной комиссией" заменить словами "Избирательной комиссией";

9) в частях 3 и 6 статьи 26 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

10) в статье 27:

а) в частях 1–3¹ слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

б) в части 4 слова "стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении" заменить словами "медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, в которой кандидат находится на лечении";

в) в частях 6–8 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

11) в части 5 статьи 28 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

12) в частях 3 и 5 статьи 29 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

13) в частях 5¹, 12, 18–21 статьи 29¹ слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

14) в частях 1–2¹, 2³–4² и 6 статьи 30 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

15) в частях 1–4, 6, 8, 12, 16 и 19 статьи 31 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

16) в частях 6 и 7 статьи 36 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

17) в частях 2, 5² и 6 статьи 37 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

18) в части 11 статьи 39 слова "Центральная избирательная комиссия" заменить словами "Избирательная комиссия";

19) в части 9 статьи 40 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

20) в абзаце втором статьи 42 слова "Центральную избирательную комиссию" заменить словами "Избирательную комиссию";

21) в частях 2–4 статьи 44 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

22) в частях 2–4 статьи 45 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

23) в частях 1, 2, 5–9 статьи 46 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

24) в абзацах третьем–шестом статьи 47 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

25) в частях 2–5 статьи 48 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

26) в частях 2–5, 7¹, 11–13, 18, 19 и 21 статьи 51 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

27) в частях 1 и 4 статьи 51¹ слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

28) в частях 41 и 44 статьи 55 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

29) в частях 1, 3, 5–10 статьи 56 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

30) в частях 1, 1¹, 3, 4, 6 и 7 статьи 57 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже;

31) в частях 2–4 статьи 58 слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже.

Статья 12

Внести в Закон Чувашской Республики от 29 августа 2017 года № 46 "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2017, № 9; газета "Республика", 2019, 5 июня, 27 ноября; 2020, 17 июня, 17 декабря; 2021, 1 июля; 2022, 5 мая, 5 октября, 28 декабря; 2023, 29 марта) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2² слова "статьи 1" заменить словами "статьи 2";

2) в части 1 статьи 7¹ слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить.

Статья 13

Внести в Закон Чувашской Республики от 25 октября 2018 года № 76 "О статусе лиц, замещающих государственные должности Чувашской Республики" (газета "Республика", 2018, 31 октября; 2020, 17 декабря; 2021, 29 декабря; 2022, 5 октября; 2023, 26 апреля) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 7 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

2) в части 4 статьи 8 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

3) в статье 10 слова "Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "Избирательная комиссия Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

4) в частях 3 и 4 статьи 12 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

5) в части 3 статьи 16 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

6) в части 1 статьи 17 слова "Центральной избирательной комиссии" заменить словами "Избирательной комиссии";

7) в приложении "Сводный перечень государственных должностей Чувашской Республики" позиции

"Председатель Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики

Заместитель председателя Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики

Секретарь Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики"

заменить позициями следующего содержания:

"Председатель Избирательной комиссии Чувашской Республики

Заместитель председателя Избирательной комиссии Чувашской Республики

Секретарь Избирательной комиссии Чувашской Республики".

Статья 14

Внести в пункт 3 части 3 статьи 2 Закона Чувашской Республики от 16 октября 2019 года № 77 "Об обязательном государственном страховании государственных гражданских служащих Чувашской Республики" (газета "Республика", 2019, 18 октября; 2020, 25 марта; 2022, 5 октября)

изменение, заменив в нем слова "Центральная избирательная комиссия" в соответствующем падеже словами "Избирательная комиссия" в соответствующем падеже.

Статья 15

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары
25 мая 2023 года
№ 32

